
МКДОУ 4 "Згадочка' 
ЗАТО п. Солнечный

Входящий №

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО- 

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ООБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК СОЛНЕЧНЫЙ 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июля 2022 г. п. Солнечный № 430-п

Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных казенных дошкольных 
образовательных учреждениях» на территории городского округа закрытого 
административно-территориального образования посёлок Солнечный 
Красноярского края

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным 
законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации, Закона Красноярского 
края от 29.03.2007 № 22-6015 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов края государственными 
полномочиями по предоставлению компенсации родителям (законным 
представителям) детей, посещающих образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошкольного образования», 
Постановления Правительства Красноярского края от 25 ноября 2014 № 561-п 
«О предоставлении компенсации родителям (законным представителям) 
детей, посещающих образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования, находящиеся на 
территории Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент по 
предоставлению администрацией закрытого административно



территориального образования посёлок Солнечный Красноярского края (далее 
- Административный регламент).

2. Признать утратившим силу постановление Главы администрации 
ЗАТО п. Солнечный от 17 ноября 2010 № 315-п «Об утверждении 
Административного регламента по исполнению переданных государственных 
полномочий по выплате компенсации части родительской платы за 
содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования».

3. Постановление довести до исполнителей и заинтересованных лиц.
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования в газете «Новости Солнечного».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

отдела по социальным вопросам.

Глава
ЗАТО п. Солнечный Ю.Ф.Неделько


